
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121300115

115

Nº 239, quinta-feira, 13 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE MACEIÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 0015-17/CBTU/STU-MAC - CONTRATANTE:
CBTU/STU-MAC, CNPJ 42.357.483/0011-06 - CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
- SESI, CNPJ: 03.798.336/0001-30 - OBJETO: Prorrogação por 12 meses. Iniciando-se em
27/11/2018 e se encerrando em 27/11/2019. Assinam pela CONTRATANTE: Marcelo de
Aguiar Gomes e Ariana Buarque de Araújo Andrade e pela CONTRATADA: Anne Isabelly de
Melo Rebelo. ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 0018-15/CBTU/STU-MAC - CONTRATANTE:
CBTU/STU-MAC, CNPJ 42.357.483/0011-06 - CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
- SESI, CNPJ: 03.798.336/0001-30 - OBJETO: Acréscimo de 25% do valor contratual.
Iniciando-se em 27/11/2018 e se encerrando em 27/11/2019. Assinam pela CONT R AT A N T E :
Marcelo de Aguiar Gomes e Ariana Buarque de Araújo Andrade e pela CONTRATADA: Anne
Isabelly de Melo Rebelo. ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE NATAL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de telefonia móvel.

KAYO EMYGDIO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2018) 275066-27209-2017NE000055

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 189/2018

Trensurb pública resultado de licitação. OBJETO: Pedra britada. Lote único -
Total R$ 448.750,00, quantidade 5.000 m³, unitário - R$ 89,75 - Empresa: Panmerco
Comercial Ltda Epp; Proc. 2941/2017.

LUCIANO OLIVEIRA
Pregoeiro

Ministério das Relações Exteriores

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 240031

Nº Processo: 09031000207201829.
DISPENSA Nº 74/2018. Contratante: ESCRITORIO DE REPRESENTACAO DO -MINISTERIO DAS
RELACOES. CNPJ Contratado: 06968032000161. Contratado : DIGINETWORK INFO R M AT I C A
LTDA -.Objeto: Contratação de serviço de suporte do parque de informática, incluindo
redes. Fundamento Legal: Lei 8.666, Art. 24, Inciso II .Vigência: 01/11/2018 a 31/10/2019.
Valor Total: R$1.450,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800367. Data de Assinatura:
01/11/2018.

(SICON - 12/12/2018) 240013-00001-2018NE800300

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

EDITAL Nº 12, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

A Diretora-Geral do Instituto Rio Branco, em cumprimento à decisão proferida,
em sede de liminar, nos autos do Agravo de Instrumento nº 1034174-23.2018.4.01.0000,
em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, torna público o resultado provisório
na Segunda Fase e na Terceira Fase do candidato sub judice Luiz Carlos Keppe Nogueira,
inscrição nº 10001648, conforme a seguir especificado.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA FASE E NA TERCEIRA FASE DE
CANDIDATO SUB JUDICE

1.1 Resultado provisório na Segunda Fase e na Terceira Fase de candidato sub
judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota provisória na
redação de Língua Portuguesa, nota provisória nos exercícios de Língua Portuguesa, nota
provisória na prova escrita de Língua Portuguesa, nota provisória na redação de Língua
Inglesa, nota provisória nos exercícios de Língua Inglesa, nota provisória na prova escrita
de Língua Inglesa, nota provisória na Segunda Fase; nota provisória na prova escrita de
História do Brasil, nota provisória na prova escrita de Geografia, nota provisória na prova
escrita de Política Internacional, nota provisória na prova escrita de Noções de Economia,
nota provisória na prova escrita de Noções de Direito e de Direito Internacional Público,
nota provisória na prova escrita de Língua Espanhola e de Língua Francesa e nota
provisória na Terceira Fase.

10001648, Luiz Carlos Keppe Nogueira, 50.55, 31.50, 82.05, 46.50, 32.00, 78.50,
160.55, 69.72, 82.13, 74.67, 91.00, 77.84, 70.50, 465.86

2 DOS RECURSOS CONTRA OS RESULTADOS PROVISÓRIOS NA SEGUNDA FASE E
NA TERCEIRA FASE

2.1 O candidato de que trata este edital poderá ter acesso às provas escritas
da Segunda Fase e da Terceira Fase e aos espelhos de avaliação das referidas provas e
interpor recurso contra o resultado provisório na Segunda Fase e na Terceira Fase das 9
horas de 13 de dezembro de 2018 às 18 horas de 14 de dezembro de 2018 (horário oficial
de Brasília/DF), exclusivamente no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_18_diplomacia, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das provas escritas avaliadas e do espelho de avaliação, bem como a
interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo,

via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1, de 26 de junho
de 2018, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na Segunda Fase e na Terceira Fase do

candidato de que trata este edital será publicado no Diário Oficial da União e divulgado
na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_18_diplomacia, na data provável de 20 de
dezembro de 2018.

GISELA MARIA FIGUEIREDO PADOVAN

SUBSECRETARIA-GERAL DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL,
PROMOÇÃO COMERCIAL E TEMAS CULTURAIS

DEPARTAMENTO CULTURAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 240011

Nº Processo: 09029000209201890.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 32909319000120. Contratado : MARINA - ARTES GRAFICAS E EDITORA-LTDA .
Objeto: Contratação de serviços gráficos para publicação do primeiro número da revista
"200", em comemoração ao Bicentenário da Independência do Brasil. Fundamento Legal:
Lei 10520/2002 . Vigência: 12/11/2018 a 11/11/2019. Valor Total: R$43.920,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 12/12/2018) 240013-00001-2018NE800016

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 320004

Número do Contrato: 35/2017.
Nº Processo: 48340003296201742.
DISPENSA Nº 13/2017. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 35/2017-MME. Fundamento Legal:
inciso II do artigo 57 da Leinº 8.666/93. Vigência: 27/12/2018 a 26/06/2019. Valor Total:
R$27.666,84. Fonte: 134032183 - 2018NE800323. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 320004-00001-2018NE800071

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2018 - UASG 323028

Nº Processo: 48500003306201841.
DISPENSA Nº 118/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL.
CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -
DE DADOS (SERPRO). Objeto: Contratação de empresa para a prestaçãode serviço de
emissão de certificados digitais do Tipo A3 para e-CPF e e-CNPJ e do tipo A1 pa ra
equipamentos dentro das especificações e no rmas da ICP-Brasil. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93 . Vigência: 11/12/2018 a 10/12/2019. Valor Total: R$150.538,00. Fo n t e :
100000000 - 2018NE800652. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 323028-32210-2018NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 323028

Número do Contrato: 146/2016.
Nº Processo: 48500003928201615.
PREGÃO SRP Nº 6/2016. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL.
CNPJ Contratado: 02593165000140. Contratado : GARTNER DO BRASIL SERVICOS DE -
PESQUISAS LTDA.. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por 12 meses e registrar
requerimento formal da contratada para futuro reajuste. Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II, da Lei 8.666/1993. Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2019. Valor Total: R$532.855,00.
Fonte: 174032273 - 2018NE800121. Data de Assinatura: 06/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 323028-32210-2018NE800034

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 48500.003231/2018. Agente notificado: Indústrias Reunidas Cristo Rei Ltda.
CNPJ: 75.875.781/0001-67. Assunto: O Superintendente de Administração e Finanças da
Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, em
conformidade com o que estabelece a Lei de Processo Administrativo Federal nº 9.784, de
29 de janeiro de 1.999, por meio do presente Edital, tendo em vista que a empresa
encontra-se em lugar incerto e não sabido, faz a presente notificação para dar
conhecimento à empresa dos termos do Ofício nº 841/2018-SAF/ANEEL, de 24 de agosto
de 2018, cujo teor é o seguinte: "A Agência Nacional de Energia Elétrica, por intermédio do
Auto de Infração nº 0041/2018-SFG de 11 de julho de 2018, impôs a penalidade de multa
à empresa Indústrias Reunidas Cristo Rei Ltda. no valor de R$ 17.329,53 (dezessete mil,
trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos), a ser acrescida da
correspondente atualização legal. Assim, uma vez que não foi apresentado recurso,
informamos que estão em andamento os processos administrativos n° 48500.003707/2009-
18 e 48500.003231/2018-06, e que a ausência de recolhimento da multa implicará nas
seguintes consequências: a) No prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento
desta correspondência, inclusão no Sistema de Inadimplentes da ANEEL, conforme
Resolução Normativa nº 63/2004 e Resolução Normativa nº 538/2013; b) No prazo de 75
(setenta e cinco) dias, contados a partir do recebimento desta correspondência, inclusão
no Cadastro Informativo dos Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN) e,
cumulativamente, na Dívida Ativa, conforme Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002. Por
oportuno, informamos ainda que a Guia de Recolhimento da União (GRU) referente à
multa em questão está disponível para impressão e pagamento, com o valor atualizado, no
endereço eletrônico www.aneel.gov.br, na opção "Serviços", escolher "Para Agentes" e
selecionar "Emissão de Guia de Recolhimento da União", depois "Multas impostas por
Autos de Infração", em seguida informar os dados, conforme orientações contidas na
própria página. Por fim, caso o pagamento já tenha sido realizado, solicitamos que seja
efetuado contato com esta Superintendência, por meio dos telefones (61) 2192-8540 ou
(61) 2192-8710, ou pelo e-mail receita@aneel.gov.br, a fim de que possamos verificar a
situação em nosso sistema de controle."

Em 12 de dezembro de 2018.
FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE
DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato n. 087/2018, celebrado com a empresa DECOLANDO
TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ/MF no 05.917.540/0001-58, publicado
no D.O.U. de 07/12/2018, Seção 3, pág. 183, onde se lê: Número do Processo:
48500.004883/2014-26, leia-se: Número do Processo: 48500.005267/2018-16 e onde se
lê: Empenhos nos: 2018NE000645, 2018NE000644, 2018NE000643, 2018NE000653 e
2018NE0001656, leia-se: Empenhos nos: 2018NE800645, 2018NE800644, 2018NE800643,
2018NE800653 e 2018NE800656.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleusacosta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-13T00:47:43-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




